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Mieszkańcy Skarpy będą mieli 
doskonałe połączenie rowerowe z 
podtoruńskimi miejscowościami, 
terenami leśnymi czy jeziorem.  
Wkrótce powstanie ścieżka 
rowerowa.

Starostwo Powiatowe w Toruniu rozstrzygnęło 
przetarg, który wyłonił wykonawcę nowej ścieżki 
rowerowej. Dzisiaj drogi rowerowe prowadzą ze 
Skarpy do centrum lub z centrum na nasze osie-
dle i tutaj się kończą. Jak chce się jechać rowe-
rem dalej, nie bardzo jest jak. Można wybrać drogi 
gruntowe, tereny leśne lub niebezpieczne szosy. To 

się zmieni. Jeszcze w tym roku rozpocznie się bu-
dowa drogi rowerowej o długości 12 kilometrów. 
Będzie zaczynała się w Złotorii, pobiegnie przez 
Grabowiec, Silno, Dzikowo i skończy się w Osieku. 
Oddanie do użytku w przyszłym roku. 

Ze Skarpy do Osieka rowerem

Jeśli przewidywania meteorologów 
się sprawdzą w najbliższy 
poniedziałek (1.10) SM  
„Na Skarpie” włączy ogrzewanie. 

Istotne jest zwłaszcza ustawienie przez lokatorów 
pokręteł zaworów przy grzejnikach na maksymalne 
otwarcie (przy niepracującej instalacji grzewczej). 
Zapewnia to właściwe odpowietrzenie grzejników  
i radykalnie zmniejsza ilość interwencji hydraulików 
po rozpoczęciu ogrzewania. Jednocześnie bardzo 
ważne jest zamknięcie zaworów kulowych pod 
odpowietrznikami na pionach c.o. przez lokatorów 
mieszkań na najwyższych kondygnacjach. Zawory 
powinny być zamknięte, a otwierane wyłącznie na 
czas odpowietrzania. Po wydostaniu się powietrza z 
instalacji c.o. zawory pod odpowietrznikami powinny 
być zamknięte. Zmniejsza to z kolei ilość zalań z insta-
lacji grzewczej w czasie uzupełniania wody. Dodatko-
wo należy zwrócić uwagę na to by drzwi wejściowe 

były otwierane na krótki, niezbędny czas, a okna na 
klatkach schodowych oraz okna w piwnicach były 
w czasie sezonu grzewczego możliwie cały czas za-
mknięte. Przewietrzanie w czasie gdy są otwarte po-
woduje duże straty, gdyż zimne powietrze z zewnątrz 
musi się szybko ogrzać.

Ciepło i ekologicznie

Proekologicznym działaniem Spółdzielni jest docie-
planie budynków - wszystkie mają ocieplone szczyty, 
a 110 jest docieplonych obwodowo. Prace te trwają 
również w chwili obecnej. Docieplanie budynków 
wiąże się możliwością obniżenia zapotrzebowania 
mocy cieplnej do ich ogrzewania.

Prowadzi się sukcesywnie analizę zużyć ciepła w 
poszczególnych budynkach, w wyniku której kory-
guje się moc zamówioną na potrzeby ogrzewania w 
EPS (dawna Cergia). Taką analizę i korektę przepro-
wadzono również obecnie obniżając moc zamówio-
ną, a co za tym idzie koszty ogrzewania docieplonych 

budynków. Dokonano wymiany stolarki okiennej 
- wymiana przy wzajemnej partycypacji członków i 
spółdzielni objęła 40 tys. okien w mieszkaniach. Spo-
rą oszczędność ciepła przyniosła wymiana wszyst-
kich drzwi wejściowych do budynków. Montaż au-
tomatycznych zaworów pod pionami centralnego 
ogrzewania wraz z regulacją umożliwił precyzyjne 
zrównoważenie instalacji grzewczych. Montaż zawo-
rów termostatycznych pod pionami cyrkulacji cieplej 
wody użytkowej poprawił pracę instalacji cyrkulacji 
ciepłej wody. Zwłaszcza w instalacjach rozległych  
i o dużej ilości pionów oraz spowodował zmniejszenie 
zużycia ciepła przy równoczesnym zapewnieniu do-
stawy ciepłej wody  o odpowiednich parametrach.

Montaż zaworów termostatycznych na klatkach 
schodowych dał możliwość obniżenia kosztów ogrze-
wania budynków. Jeżeli na którejś klatce schodowej 
takiego zaworu brakuje, bardzo prosimy o poinformo-
wanie o tym administrację osiedla. 

Zanim w kaloryferach pojawi się ciepło

Drogowcy firmy Eurovia mieli do wyremontowania ponad 400 metrowy odcinek ulicy, od  Bolta do Wyszyńskiego. W ramach remontu został wykonany również dojazd 
do ulicy Bolta. Na całej długości ułożono nową bitumiczna nawierzchnię i wyremontowano parkingi (3970m2). Nowy wygląd zyskały chodniki, które przewidziano po 
obu stronach. - Remont ulicy Raszei to dobry przykład na to, jak mieszańcy mogą wpływać na wprowadzane rozwiązania drogowe. Nikt inny nie zna lepiej problemów 
z jakimi borykają się użytkownicy chodników, drogi i parkingów, niż osoby które korzystają z nich na co dzień. Co ważne, zrezygnowano z parkowania skośnego na 
rzecz prostopadłego, a także wygospodarowano 11 nowych miejsc dla samochodów. W sumie utworzono o 35 miejsc parkingowych więcej, niż planowano na początku. 
Dzięki otwartości Miejskiego Zarządu Dróg i zaangażowaniu SM na Skarpie udało się wypracować rozwiązania optymalne dla mieszkańców – mówi Michał Jakubaszek, 
radny z naszego osiedla.  Łączny koszt wykonanych prac, to 596 tysięcy złotych wydanych z budżetu miasta.


